[bookmark: _GoBack][image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 мая 2024г.
	с. Пировское
	№172-п

О приостановлении эксплуатации здания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ромашка» на период проведения капитального ремонта

	В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Приостановить с 01.07.2024 г. по 25.08.2024 г. (включительно) эксплуатацию здания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ромашка».
	2.  Отделу образования администрации Пировского муниципального округа И.Г. Тимербулатову, совместно с заведующей муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ромашка» М.В. Ляховой:
	а) осуществить предусмотренные трудовым законодательством мероприятия в отношении работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ромашка»;
	б) уведомить родителей (законных представителей) детей о сроках приостановления эксплуатации здания в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления;
	в) предусмотреть и осуществить иные мероприятия, предусмотренные законодательством, связанные с реализаций пункта 1 настоящего постановления.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Пировского муниципального округа по социальным вопросам-начальника отдела образования И.Г. Тимербулатова.
4. Опубликовать постановление в районной газете «Заря».

Глава Пировского муниципального округа                                          А.И. Евсеев
image1.png